
Pohár Kraje Vysočina

talentované mládeže

Rozpis

4. Ročníku

2023 - 2024



1. Vypisovatel

Kuželkářský svaz Kraje Vysočina. Za podpory České kuželkářské asociace.

2. Termíny a místo konání

17. 12. 2023 – Kuželna TJ Slovan Kamenice n/L
7. 1. 2024 – Kuželna TJ Spartak Pelhřimov
14. 4. 2024 – Kuželna KK Jihlava
12. 5. 2024 – Kuželna KK Slavoj Žirovnice 
26. 5. 2024 (alternativně 9. 6. 2024) – Kuželna TJ Třebíč

3. Právo účasti

a) Účastnit se může hráč nebo hráčka, který v příslušném soutěžním ročníku spadá do kategorie mladší žáci/
žákyně, starší žáci/žákyně, dorostenci/dorostenky; registrovaní i neregistrovaní. 
b) Každý oddíl může v jednotlivých turnajích přihlásit neomezený počet hráčů. V případě velkého zájmu může
vedoucí soutěže omezit počet přihlášených.

4. Přihlášky

Jmenovité přihlášky posílejte emailem nejpozději 7 dní před termínem jednotlivých turnajů vedoucímu soutě-
že. Přihlášky musí obsahovat název oddílu, kontaktní osobu a dále jméno, příjmení a kategorii, ve které hráč 
nastupuje. Případná následná absence musí být co nejdříve nahlášena vedoucímu soutěže. Pozdější přihlášení 
je možné pouze telefonicky bez nároku na pozitivní vyřízení.

5. Časový rozvrh

Vedoucí soutěže na základě jmenovitých přihlášek zpracuje časový rozvrh turnaje. Každý hráč má povinnost 
prezentovat se u hlavního rozhodčího 15 min před zahájením startu. 

6. Startovné

Startovné za každého hráče či hráčku činí 60Kč. Startovné bude vybíráno zpětně na základě výzvy KKS Vyso-
čina. Startovné se platí převodem na účet KKS Vysočina.

7. Úhrada

KKS Vysočina hradí oddílu pořádající turnaj náklady ve výši 80 Kč za hráče, který na daném turnaji startoval. 
Úhrada proběhne po dokončení jednotlivých turnajů.

8. Systém

a) Hráči startují v disciplíně 60 hs přes dvě dráhy. Nastupují na dráhy blokovým způsobem. Každý má právo 
na 8 cvičných hodů popř. 3 minuty před zahájením startu (dle rozhodnutí pořádajícího oddílu).
b) Pořadí nástupu hráčů ke startu je určeno orientačním časovým plánem turnaje. Rozhodčí má právo změnit 
tento časový rozvrh podle momentální situace (hráč nedorazí ke startu, vedoucí účastníků se domluví na 
změně apod.)
c) Pokud mladší žák či žákyně  neporazí v dorážce devítku maximálně na tři hody, postaví se mu po ode-
hraném třetím hodu všech devět kuželek (dále jen „tříhodová dorážková“). Započítají se jen ty kuželky, které 
těmito třemi hody skutečně porazil.
d) Pokud při hře žákovskou koulí tato projde mezi dvěma kuželkami, které jsou od sebe vzdáleny 35 cm (např.
kuželky č. 1 a 2) a žádnou z nich neporazí, hod se opakuje. 



f) Hráči mohou používat vlastní koule oficiálních držitelů licence a výrobců. Za případné poškození koule 
nenese pořadatel ani vypisovatel odpovědnost.

9. Bodové hodnocení

a) Výkony hráčů a hráček se vyhodnocují v jednotlivých kategoriích. Každý hráč může startovat jen ve své ka-
tegorii.
b) Za umístění v jednotlivých turnajích získávají hráči/ky body dle následujícího klíče:

• Každý hráč/ka obdrží bodové hodnocení za výkon a to tak, že dosažený výkon se vydělí 10.
• Každý hráč/ka obdrží za své podle umístění 0 až 15 bodů a to tak, že hráč/hráčka na prvním místě zís-

ká 15 bodů; každý další hráč/hráčka v pořadí získává o bod méně, až hráč/ka na 15. místě získává za 
pořadí 1 bod. Hráči/ky na 16 a následujících místech nezískávají za pořadí žádný bod.

• Celkové bodové ohodnocení se získá tak, že se body za dosažený výkon a body za pořadí sečtou. V 
případě, že se hráč/ka daného turnaje nezúčastní, obdrží z tohoto turnaje 0 bodů.

c) Celkové pořadí se určuje součtem bodů získaných ze všech turnajů; přičemž turnaj, kde hráč/hráčka získala 
nejnižší bodové hodnocení se do výsledného pořadí nezapočítá. V případě rovnosti bodového zisku jsou další-
mi kritérii součet pořadí z hodnocených turnajů vzestupně, součet kuželek sražených v dorážce z hodnocených
turnajů a součet chyb z hodnocených turnajů.

10. Ceny

První tři z každé kategorie obdrží medaile + diplom.

11. Povinnosti pořadatele

a) Je povinen zabezpečit pro účastníky turnaje po celou dobu jeho konání občerstvení v areálu kuželny nebo v 
jeho okolí.
b) Je povinen zajistit kvalifikovaného rozhodčího, zapisovatele a na vlastní náklady.
c) Je povinen převzít od hlavního rozhodčího zkontrolované zápisy hodů a zpracovat výsledky jednotlivých 
kategorií v elektronické podobě do excelovského souboru (obdrží od vedoucího soutěže) a zaslat nejpozději 
následující den po skončení turnaje e-mailem vedoucímu soutěže. Ve výsledcích uvede jméno, příjmení, da-
tum narození, oddílovou příslušnost a docílený výkon v členění plné, dorážka, celkem a chyby. Zápisy
hodů uschová po dobu jednoho měsíce

12.  Kontaktní údaje

Vedoucí soutěže: Martin Votava, 603 984 707, martin_votav@centrum.cz

TJ Slovan Kamenice n/L: Petr Šindelář, 607 879 316, p.sinde@seznam.cz
KK Jihlava: Tomáš Fürst, 728 455 933, fursttom@gmail.com 
TJ Třebíč: Karel Uhlíř, 602 150 173, mcduncan@seznam.cz
Spartak Pelhřimov: Václav Novotný, 724 066 421, v.novotny18@seznam.cz
KK Slavoj Žirovnice: Kamil Vaněk, 777 012 396, limak25@seznam.cz 

13. Rozhodčí

a) Pořadatelem jmenovaný rozhodčí je odpovědny za přesné řízení turnaje dle tohoto rozpisu, a jeho pří-
padných doplňků.
b) Rozhodčí předají zkontrolované zápisy hodů pořadateli (např. řediteli turnaje nebo jiné jím pověřené oso-
bě).



14. Námitky:

 Dle ustanovení článku 37 Pravidel může podávat vedoucí výpravy nebo trenér hráče.

15. Vybavení kuželny:

a) Kuželna je vybavena v souladu s ustanovením čl. 6 Pravidel. Pro každé dvě dráhy musí kuželny být k dispo-
zici sada minimálně pěti koulí o průměru 15 cm.
b) Signalizace přešlapů, pokud je k dispozici, musí být provozuschopná – v případě poruchy se signalizace vy-
pne jen na té dráze, kde není funkční.
c) ASK a s ním spojená automatika, kromě časomíry a totalizátoru, musí být provozuschopná.


	1. Vypisovatel
	2. Termíny a místo konání
	3. Právo účasti
	4. Přihlášky
	5. Časový rozvrh
	6. Startovné
	7. Úhrada
	8. Systém
	9. Bodové hodnocení
	10. Ceny
	11. Povinnosti pořadatele
	12. Kontaktní údaje
	13. Rozhodčí
	14. Námitky:
	15. Vybavení kuželny:

